Nach dem Orig. im Staatsarchive zu Stettin. — Vom Anfange desselben ist ein Stück schräg abgerissen; die in Parenthese stehenden Worte sind aus dem nachfolgenden Texte ergänzt worden. Dass die mehrfach genannten Werner der ältere und jün-

1) Sämtliche Siegel sind verloren gegangen.

jüngere Schwerine waren, ergibt sich aus einer auf der Rückseite der Urkunde befindlichen alten Aufschrift, welche lautet: *Nicolaus et Jancke de Luscow et senior et junior Weneri de Swerin super annonam in Boldekow et Oldewigeshagen.*

62. d. d. Sternberg 1315 Mai 16.

Die Ritter Gerhard, Oldag, Johann und Dietrich von Schwerin verpflichten sich, Heinrich Herrn von Meklenburg dafür, dass er sie und ihre Erben für immer in seinen und seiner Nachkommen Schutz genommen, mit ihrem Schlosse Spantekow beständig zu Diensten zu stehen, sowie in dessen Gebiete Güter und jährliche Einkünfte zu erwerben und von ihm zu Lehn zu nehmen.

Omnibus presens scriptum cernentibus Gherardus, Oldagus, Johannes et Theodericus milites dicti de Zwerin salutem in domino sempiternam! Notum esse cupimus universis presentibus et futuris, quod, cum vir nobilis dominus Hinricus dominus Magnopolensis nos et nostros heredes in perpetuum in protectionem et tutelam suam et successorum suorum receperit, nos eidem repromittimus per presentes, quod cum castro nostro Spantecowe nos et nostri heredes in perpetuum serviciis ejusdem domini Magnopolensis et successorum suorum adherere debemus et facere, quecumque tenetur vasallus aliquis suo domino naturali; ita nichilominus, quod in dominacione et terra ipsius cum mille marcis denariorum slavicalium emere nobis bona tenemur et viginti quinque marcarum nobis redditus ejusdem monete inibi comparare, que quidem bona sic empta in feodo recipere debemus ab ipso et sibi de illis ad unius dextrarii servicium in perpetuum obligari. In cujus testimonium sigilla nostrum¹⁾, videlicet Gherardi et Oldaghi predictorum pro nobis omnibus presentibus sunt appensa. Datum Sternebergh anno domini M CCC XV feria sexta infra octavas pentecostes.

Nach dem Orig. im Hauptarchive zu Schwerin. — Gedruckt im Meklenb. U.-B. VI S. 156 No. 3763.

63. d. d. Lychen 1315 Octb. 8 (*feria quarta in profesto Dyonisii*).

Hinricus d. g. Magnopolensis ac Stargardie dominus bestimmt die Ritter Heino von Schwerin²⁾, Segeband vom Berge genannt von Hallermund, Otto Grote, Segeband vom Berge genannt Ricke und Segeband von Wittorp in denjenigen Festungen des Herzogs Otto von Lüneburg, in welche sie sich auf seine Veranlassung gegen die Mark Brandenburg gelegt haben, zu seinen wirklichen Hauptleuten.

Super quibus omnibus firmiter et sine obstagio injacencie ac dubio quolibet observandis nos una cum fidelibus nostris militibus Bussone de Dolla, Alberto de Dewitz, Gerharde de Swerin, Vilizze, Vickone de Plote, Vickone Soneken, Heynone de Stralendorp seniore, Johanne Rosendal, Reinkino de Plesse, Cunrado de Cremon, Bertholdo Pren, Wiperto de Luzowe nostro marschalco promissimus fide data, dantes

¹⁾ Ursprünglich lautete der Text: *sigillum nostrum*; *sigillum* ward in *sigilla* corrigirt, sodass nun *nostrum* als Genit. plur. des Pronom. subst. aufzufassen ist. — Von Gerharde's Siegel ist nur der Pergamentstreifen, von Oldags auch noch ein unbedeutendes Bruchstück des Randes vorhanden.

²⁾ Aus dem Lüneburg'schen Geschlecht von Schwerin.

eisdem presentes litteras sigillo nostro ac sigillis premissorum nostrorum firmiter in testimonium roboratas.

Nach dem aus Grote, Urkundliche Beiträge zur Geschichte des Königreichs Hannover und Herzogthums Braunschweig S. 20 No. 24 genommenen Abdruck im Meklenb. U.-B. VI S. 178 No. 3785. Der Grote'sche Abdruck ist einer von der Hand des Grossvogts Thomas Grote zu Celle († 1657) herrührenden Abschrift der in Rede stehenden Urkunde entlehnt. — Auch gedruckt bei Boll, Geschichte des Landes Stargard I S. 372, bei Lisch, Meklenb. Jahrb. XX S. 264 No. 15 und bei Riedel, Cod. dipl. Brandenb. II. 6 S. 50 No. 2258.

64. d. d. ohne Ort 1319 Febr. 25.

Hermann, Florin, Gerhard und Tammo, Söhne Gerhards von Schwerin, bekennen, dass ihr Vater dem Usedom'schen Kloster 2 Mark Einkünfte aus ihren Gütern in Cachlin testamentarisch vermacht habe, dass sie jedoch berechtigt seien, im Laufe der Zeit diese Einkünfte für 30 Mark Pfennige wieder an sich zu bringen.

Nos Hermannus, Florin, Gherardus et Tammo milites et armigeri¹⁾, filii Gherardi de Sverin, presentibus profitemur, quod venerabiles domini abbas et conventus pro legacione testamenti patris nostri Gherardi supradicti duarum marcarum redditus in bonis nostris perpetue possidebunt, unde ipsi abbas et conventus Usenemensis anniversarium nostri patris et suorum verorum et legitimorum heredum singulis annis cum vigiliis, missis, oracionibus ac omnium bonorum operum (sic), que per fratres ipsorum in ecclesia eorum fiunt, in vigilia et die corporis Christi, sicuti primitus fecerant, jugiter peragebunt (sic). Quos quidem redditus unam marcam de curia Alardi in Chachelin et mansis ejus, residuam de curia et mansis Redimitsce de Diwachow seu de possess[i]onibus dictorum mansorum proxima quinta feria tollent post festum pentecostes. Si autem, quod absit, dictus Alardus et Redemitsce seu possessores dictorum mansorum dictos redditus dicto termino dare denegarent, extunc dictus abbas et conventus per eorum servos prelibatos redditus a sepe dictorum mansorum possessoribus licite expignorabunt et pignus secum deportabunt facientes cum ipso sicuti cum cetero pignore bonorum eorundem. Ceterum autem si succedente tempore memoratos redditus redimire (sic) voluerimus, poterimus et valemus, dictis dominis abbati et conventui triginta marcas denoriorum (sic) monete currentis ministrabimus, expedite tunc dicti redditus et possessores predictorum mansorum ad manus nostras corredibunt. Testes hujus ordinacionis sunt dominus Gherardus de Circhow, dominus Hardolfus Woldeberg plebanus in Cerben, dominus Wulfardus de Melentin, dominus Hinricus Rosenhaghen et dominus Johannes de Sverin milites, qui placitis istius presentes a(f) fuerunt et (ad) excludendam omnem vacillationem presencia sigillis suis una cum sigillo fratris nostri Gherardi muniverunt. Datum anno domini M CCC XIX dominica qua cantatur Invocavit.